A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 04/11/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 152/2020 (051351/2024-85)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA
PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL PIRATININGA para RAMAL DE
DISTRIBUIÇÃO 69/138 kV RIFAINA E SUBESTAÇÃO SE RIFAINA,
localizados nos municípios de PEDREGULHO/SP e RIFAINA/SP.

Processo nº 331/2024 (102300/2023-04)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de NOVA
TRANSPORTADORA DO SUDESTE S.A. – NTS para GASODUTO RPBC –
RECAP (GASAN) E PONTO DE ENTREGA DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO, localizados nos municípios de CUBATÃO/SP, SANTOS/SP, SÃO
BERNARDO DO CAMPO/SP, SANTO ANDRÉ/SP, RIBEIRÃO PIRES/SP, RIO
GRANDE DA SERRA/SP, MAUÁ/SP e SÃO PAULO/SP.

.